ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

29.06.2022 г.                                                                                                                   № 307

Об информации  отдела мобилизационной работы и делам
ГО и ЧС  администрации Лазовского муниципального
округа об анализе исполнения бюджета по муниципальным,
 краевым и иным программам за 6 месяцев 2022 года

   Заслушав и обсудив информацию и.о. начальника  отдела мобилизационной
работы и делам ГО и ЧС администрации Лазовского муниципального округа
(Вороная Е.А.) об анализе исполнения бюджета по муниципальным, краевым и
иным программам за 6 месяцев 2022 года, руководствуясь Уставом Лазовского
муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию   отдела  мобилизационной  работы  и  делам  ГО  и  ЧС
администрации  Лазовского  муниципального  округа  об  анализе  исполнения
бюджета по муниципальным, краевым и иным программам за 6 месяцев 2022
года принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                        В.И.
Яламов

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 29.06.2022 г. №  307

Служебная записка
о проведенных мероприятиях и расходовании

бюджетных средств за истекший период 2022 года

Отдел мобилизационной работы и делам ГО и ЧС сообщает информацию
о  проведенных  мероприятиях  по  реализации  муниципальной  программы
«Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  обеспечение  пожарной безопасности и  безопасности
людей на водных объектах на территории Лазовского  муниципального округа
на  2021-2023  годы»,  реализации   муниципальной  подпрограммы  «по
укреплению  общественной  безопасности  граждан,   особо  важных  объектов,
противодействию  терроризму  и  проявления  экстремизма  на  территории
Лазовского муниципального округа на 2022 год».

1. Проведенные мероприятия по реализации муниципальной программы:

в рублях
Целевая статья 0400226032
Организация выполнения и

осуществление мер пожарной
безопасности

Общий
объем на
2022 год

Расход
Остаток

бюджетных
средств

Заключен  муниципальный  контракт
на проведение работ по обновлению
и  обустройству  дополнительных
минерализованных  полос  для
недопущения  переброса  природных
пожаров  на  территории  населенных
пунктов.Проведены  работы  по
расчистке  и  созданию
минерализованных  полос  вдоль
населенных  пунктов  округа  в
весеннем пожароопасном периоде, за
выполнение  данных  мероприятий

620 300,00 310 146,11 310 153,89

2

подрядчику была
 выплачена сумма 310146,11 руб.

Закупка производилась в рамках 44-ФЗ от 05.04.2013г.

Целевая статья 0400226033
Создание условий для забора воды

пожарной техникой

Общий
объем на
2021 год

Расход
Остаток

бюджетных
средств

Заключен  муниципальный  контракт  на
проведение работ.
Произведена  оплата  ГСМ  для  расхода  на
содержание водоисточников.

1 233 338,00 4 040,00 1 229 298,00

Закупка производилась в рамках 44-ФЗ от 05.04.2013г. простой закупкой

Целевая статья 0400226034
Обеспечение, приобретение и

содердание пожаротехнических
средств.

Общий
объем на
2021 год

Расход
Остаток

бюджетных
средств

Приобретены  9  раций  для  обученных
добровольных  пожарных,  участвующих  в
тушении  лесных  и  ландшафтных  пожаров
на территории Лазовского муниципального
округа.

66 190,00 29 061,00 37 129,00

Закупка производилась в рамках 44-ФЗ от 05.04.2013г. простой закупкой

Муниципальной программой отдела мобилизационной работы и делам ГО

и  ЧС  администрации  Лазовского  муниципального  округа    на  проведение
мероприятий на  2022 год запланировано 2 189 828,00 рублей средств местного
бюджета, из них по состоянию на 14.06.2022г. израсходовано 343 247,11 рублей.

По остальным целевым статьям расходования не было, ведется работа по
заключению контрактов.

И.о.  начальника отдела мобилизационной работы
и делам ГО и ЧС администрации
Лазовского муниципального округа                                                    Е.А. Вороная

3

4